T4 oumdntiL ™ 7. PéCa. *
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Ss. D. N. Benedictus divina providentia Papa XV, cum vehementer
doleret et angustias, quibus misere afficerentur innumerabiles homines te-
terrimo hoc bello capti, et anxietates, quibus eorumdem familiae idcirco
Premerentur quod diu penitus de suis ignorarent, Secum animo reputavit
quo pacto posset utrisque pro facultate solacium auxiliumque afferre. Ita-
que me referente, infra scripto Secretario S. Congregationis Negotiis Eccle-
Siasticis Extraordinariis curandis, ea quae sequuntur decrevit, spe fretus fu-
turam, ut cum Episcopi et Clerus sancte religioseque mandata exsequantur,
tum nationum rectores velint incepto huic, humanitate et christiana caritate
in primis digno, pro viribus obsecundare.

[. Ordinarii dioecesum, ubi captivi versantur, quam primum sacer-
dotes eligant, ut curam captivorum gerant, unum aut pro necessitate plures,
€orum linguae satis peritos; quos, si nullos habeant intra dioecesis suae
fines, ab aliis Ordinariis mutuentur. Hi vero libenter idoneos suppeditent.
. II. Sacerdotes ad id munus electi nihil reliqui faciant quod ad cap-
twnrum utilitatem, tum animi, tum vitae corporisque, pertineat: consolentur,
assideant, a necessitatibus variis — iisque interdum acerbissimis — allevent.

lIl. Exquirant praesertim et percontentur, utrum litteris, an alio modo,
captivi familias de se certiores fecerint. Quod si negaverint se fecisse, sua-
deant ut saltem apertas chartulas tabellarias (vulgo cartes postales, Post-
karten, Post cards, PoCtowyja kartocki) statim mittant, quibus suos de
Propria valetudine doceant.

Sacra Con-
gregalio pro
Negotiis
Ecclesiaslicis
Extraordina-
riis : de cura
captivorum.
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IV. Verum, si captivi, aut imperitia scribendi, aut ex morbo vel ac-
cepto vulnere, aut quavis alia de causa, ab simili litterarum commercio
prohibeantur, sua ipsi manu delecti sacerdotes, eorum vice ac nomine, ca-
ritate permoti, scribant, et diligenter studeant, ut epistulae eo tute perveni-
ant quo destinantur.

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die, mense

et anno praedictis.
Ex Audientia Ssmi, die XXI decembris 1914.
Eugenius Pacelli, Secretarius.
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Extensio spa- Ut inter difficiles etiam huius temporis calamitates pastores anima-

“L;;rjf;?f'“ rum saluti fidelium congrue providere valeant, vigore facultatis a Sancta
Sede Apostolica nuper ad triennium impetratae praesentibus tempus prae-
cepti paschalis hoc anno observandi a Dominica prima Quadragesimae us-
que ad festum Sanctissimae Trinitatis inclusive statuo. lis autem in locis,
ubi sacrae missiones, exercitia spiritualia, instructiones catecheticae publi-
cae, aliaeque huiusmodi piae conciones ad populum habeantur, aut sacro-
rum ministrorum quomodocunque desit copia, aliave suppetat rationabilis
causa, adimplementum praecepti paschalis quocunque anni tempore permitto.

494
1915 _
Testamenta Experientia vice non una docuit, quod substantia Ecclesiasticorum
sacerdotum . i e oo : :
tempestive @0 intestato decedentium nimiam afferat curam sollicitudinemque cunctis,
condenda quorum interest, ut massa post mortem sacerdotis reperta iuxta leges divi-
urgentur.  datur, Accidit quoque, ut piae causae, quarum cum intentione aliquid legandi
memores erant non pauci dum viverent, vacuae relinquantur post fatis func-
tum absque ultimae voluntatis ordinatione. Quis est, quin cernat, quantum
detrimenti exinde variae Dioecesis necessitates capiant, Cum vero omnino
~deceat sacerdotem, totam suam substantiam recte dispositam relinquere ac
nihil antiquius habere, quam ut bonum Ecclesiae pro zelo uniuscuiusque
promoveatur, oramus, hortamurque omnes ministerio Altaris dicatos, ut li-
bertate testandi in spiritu clericali utantur, meminerintque imprimis, ne
tardi in ordinandis ultimis Tabulis exspectent, dum graviter decumbant, sed
viribus nondum fracti tempestive testamentum condant. Hunc in finem

Vicearchidiaconi quoque munere in Statutis Synodi Dioecesanae Tit. V. §-0
2. puncto 5-0 ipsis credito conscientiose fungantur necesse est. Quarum
vero piarum causarum praeter refrigerium animae suae in Sanctuario ser-
vientes memoriam faciant quisque bene novit; attentos tamen reddere volo
Ven. Fratres, ut titulis in hac Nostra Dioecesi legalibus omnino satisfacere
studeant, ne parum aut nihil pro his finibus statuentes congruam portionem
ex officio Ordinariatus coram Judicio requirere cogatur. Sunt vero tituli hi
legales una cum competentia minima, pro ratione tamen facultatum unius~
Cuiusque augenda sequentes: pro Seminario Cleri Junioris 50 Cor.; pro
Emeritorum Sacerdotum Dioecesanorum Instituto Pens. 50 Cor.; pro Cassa
Dioecesana 50 Cor.; pro Instituto Coecorum Budapestinensi 20 Cor.; pro
Instituto Surdo-mutorum Vaciensi 20 Cor. — Haec faciendo adimpleri opor-
tet quod scriptum est: videant opera vestra bona et glorificent patrem ve-
strum, qui in coelis est.
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Insigne exemplum zeli pastoralis, spiritusque genuini sacerdotalis die
26-a Januarii a. c. nobis de novo refulsit, cum Petrus Streicher, Praep. tit,
de Aszéd, em. vicearchidiaconus et parochus pens. de Hogyész, in medio
fidelium curae suae olim commissorum adoranda divinae Providentiae di-
Spositione de hac mortali vita ad aeternam evocatus, anno aetatis 71-o0, sa-
cerdotii vero 46-o, animam sacramentis iterato et pie refectam Creatori
SUo restituit.

Plus quam ftriginta annis saluti animarum in Hégyész incubuit, unde
tantum anno 1911, propter infirmitatem in statum quietis recessit. Cum
autem immane bellum anno elapso exarserit, et inter ceteros presbyteros
iuniores etiam cooperator Hégyészensis ad servitium activum militare voca-
tus fuerit, pastor bonus zelo animarum forti stimulatus in Hogyész rediit,
ut suo adiumento vices eius gerat. Et in hoc munere lethali morbo cor-
reptus piam animam exhalavit.

Sancta igitur tenemur obligatione, quam paterna a Nobis caritas,
fraterna vero a vobis deposcit pietas, animam defuncti piis, ferventibusque
Precibus, maxime vero salutari Missae Sacrificio ter pro eodem offerendo
Prosequendi, ut cui Deus in hoc saeculo sacerdotale donavit meritum, in
Coelesti regno Sanctorum suorum iubeat iungi consortio, Requiescat in pace!

Obitus Petri
Streicher.
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Tristi animo notitiam decessus Emerici Biré, Praep. tit. Sancti An-
tonii de Lechnitz, parochi in Dunafoldvar, Venerabili Clero communico, qui
die 27-a Jan. a. ¢. post diufurnam et gravem infirmitatem, sacramentis
moribundorum confortatus anno aetatis suae 71-o0, sacerdotii autem 48-0
mortalem hanc vitam in pace reliquit.

Anno 1844. natus, anno 1867. presbyter ordinatus est. Postquam
aliquot annos administratorem in Szalatnak egisset, a. 1888. parochus in
Abaliget factus est, unde a. 1901. in Dunafoldvar translatus a. 1906. prae-
positura tit. decoratur.

Animam pie in Domino defuncti fratris, qui in muniis suis obeun-
dis promptus semper et infatigabilis, erga fratres et fideles carus et hilaris,
in egenis sublevandis vero largus erat et magni animi, solitis ad aram
precibus, triumque sacrorum Missae sacrificiorum suffragiis enixe commendo.
Lux perpetua luceat eil
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Ob decessum Petri Streicher in numero sacerdotum dioecesanorum

rude donatorum vacantia exorta est. Qui stallum hoc pensionale capessere
vellent, praesentibus inviantur, ut recursus suos — statutis instituti pens.
dioec. in Litt. Circ. V. anni. 1908. publicatis — exarandos usque 15-um
Martii a. c. Officio dioecesano exhibeant.
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Beneficium parochiale Dunafoldvar, patronatui fundi R. Scientiarum
Universitatis Budapestinensis obnoxium, ob decessum proprii pastoris vacans,
praesentibus usque 15-um Martii a. c. concursui expono. Sacerdotes dioe-
cesani, in examine prosynodali approbati, beneficium istud obtinere cupien-
tes, recursus suos Exmo Domino Ministro cultus et instit. publicae inscri-
bendos, legalique tymbro providendos usque dictum terminum Mihi exhi-
beant.
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dis